XI-229

alii nupta, ab alio repleta: quia et singulae Ecclesiae Spiritu quidem replentur et gratia, junguntur tamen temporali ad speciem sacerdoti.

R. Beatam me dicent omnes generationes: \* Quia fecit mihi Dominus magna qui potens est, et sanctum nomen ejus

V. Et misericordia ejus a progenie in progenies timentibus eum. Quia. Gloria. Quia.

### AU III. NOCTURNE

Ant. Gaude Maria Virgo, cunctas haereses sola interemisti in universo mundo.

Ant. Dignare me laudare te, Virgo sacrata; da mihi virtutem contra hostes tuos.

Ant. Post partum, Virgo, inviolata permansisti: Dei genitrix intercede pro nobis.

V. Elegit Dominus virum justum Joseph. R. In sponsum Virginis Matris suae.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaëum.

Lecon vij. Cap. 1.

CUM esset desponsata Mater Jesu Maria Joseph, antequam convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu sancto. Et reliqua.

Homilia sancti Bernardi Abbatis.

Homil. ij. super Missus est.

Necessario desponsata est Maria Joseph, quando per hoc et a canibus sanctum absconditur, et a sponso virginitas comprobatur, et Virginis tam verecundia partitur, quam fama providetur. Quid sapientius? quid dignius divina Providentia? Uno tali consilio secretis coelestibus, et admittitur testis, et excluditur hostis, et integra servatur fama Virginis Matris. Alioquin quando pepercisset justus adultera? Scriptum est autem: Joseph autem vir ejus cum esset justus, et nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam. Bene

cum esset justus, noluit eam traducere, quia sicut nequaquam justus esset, si cognitam ream consensisset, sic nihilominus justus non esset, si probatam innoxiam condemnasset.

R. Felix namque es sacra Virgo Maria, et omni laude

XI-230

dignissima: \* Quia ex te ortus est sol justitia, Christus Deus noster.  
V. Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto foemineo sexu, sentiant omnes tuum juvamen, quicumque celebrant tuum sacrum Conjugium.

Quia ex te.

Leçon viij.

PROPTER hoc Joseph voluit dimittere eam, propter quod et Petrus Dominum a se repellebat, dicens: Exi a me, Domine, quia homo peccator sum; propter quod et Centurio a domo sua eum prohibebat, cum diceret: Domine, non sum dignus ut intres sub tectum meum. Ita ergo et Joseph indignum et peccatorem se reputans, dicebat intra se, a tuli et a tanta non debere sibi ultra familiare praestari contubernium, cujus supra se mirabilem expavescebat dignitatem.

R. Apparuit Angelus Domini Joseph in somnis, dicens: Noli timere accipere Mariam conjugem tuam.\* Quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est.